Anlage 1 Kaufbeuren, 6.7.2012

Mittagsverpflegung in den städtischen Kindertageseinrichtungen

Die Kostenbeteiligung der Eltern für die Mittagsverpflegung in den städtischen Kindertageseinrichtungen wird ab Kindergartenjahr 2012/2013 pauschal erhoben (Beschluss des Stadtrates vom 24.04.2012).

Die monatlichen Pauschalen werden, in Anlehnung an die Abrechnung der Gebühren für den Besuch der Kindertageseinrichtungen, in zwölf Monaten des Jahres zusammen mit der Gebühr und ggf. dem Spielgeld per Lastschrift eingezogen.

Die Höhe der Pauschale ist abhängig von der gebuchten Anzahl der Tage, an denen das Kind an der Mittagsverpflegung teilnehmen möchte:

5-Tage-Buchung	35,00 EUR/Monat
4-Tage-Buchung	28,00 EUR/Monat
3-Tage-Buchung	21,00 EUR/Monat
2-Tage-Buchung	14,00 EUR/Monat
1-Tage-Buchung	7,00 EUR/Monat

Schulkind ohne Ferien 29,00 EUR/Monat +10,00EUR/Monat für Imbiss u. Getränke Schulkind mit Ferien 35,00EUR/Monat +10,00 EUR/Monat für Imbiss u. Getränke

Schließzeiten der Einrichtung und sonstige Abwesenheitstage der Kinder wurden bei der Berechnung der Pauschale bereits berücksichtigt.

Rückfragen sind an die Leitung der Kindertageseinrichtung zu stellen.